¹ Sanctus Umbrinus vagy Sanctoro Bersano?

² Kinizsi.

³ Másutt Foguluader.

⁴ Ernest Zsigmond, másképp Hampó.

⁵ Foguluader?

D. 256. Stephano Bachiano provisorii curiae Strigoniensis D. 200. Leonardo Feraiolo D. 110. Maiestate nostrae D. 548. Magistro Adam prothonotario D. 32. Felici mercatori D. 180. Maiestati nostrae D. 1427. 99. Iohanni Baisin D. 550. Maiestati nostrae D. 4. 70. Michaeli Hayn D. 150. Ambrosio famulo D. 8. Magistro Christophoro apotecario D. 100. Iuliano magistro D. 125. Benedicto Pethosihi D. 125. Aurifabris civitatum montanarum D. 275. 50. Magistro Thomacello argentario D. 320. Caspari Stehlo D. 200. Nicolao scampsori D. 200. Pro expensa causa conducendi vina de Posonio ad Cremiciam et alia loca D. 214. Homini regio et capituli D. 53. 54. Pro structura camerae Cremniciensis D. 307. 88. Item in anno 1490. pro expensis ordinariis D. 5687. 68. Hoc modo: Pro victualibus camerae Cremniciensis D. 673. 83. Pro expensa argenteae monetae D. 399. 82. Pro expensa ad equos D. 272. 13. Pro officialibus quattuor argenteae monetae D. 234. Pro expensa viarum D. 448. 82. Pro salario familiarum D. 345. Pro vestibis curialium D. 260. Pro damnis ipsorum D. 50. Pro bibalibus D. 86. Pauperibus D. 140. Pro vestibis monetariorum auri D. 16. Victrico D. 22. Pro pauperibus virginibus maritatis D. 60. Pro quattuordecim plaustris vini D. 518. Pro expensa tua ad Viennam D. 379. Pro expensa camerae Bistriciensis D. 432. Pro expensa camerae Schemniciensis D. 1340. 67. Item ad litteras Maiestatis nostrae et nobis D. 13438. 86. Hoc modo Antonio de Ranaldo D. 96. Dominae Nardellae¹ D. 54. Magistro Paulo cocho D. 83. Sanctoro pro Francisco Marsupio D. 13. 33. Benedicto parvo D. 129. Nicolao de Colonia D. 665. Maiestati nostrae in partibus tribus D. 1785. Cantoribus nostris D. 749. Iohanni magno D. 400. Roberto Haller D. 400. Georgio Stethesi D. 100. Francisco Balashi D. 397. Maiestati nostrae in partibus 6 D. 5473. 13. Capitulo Strigoniensi D. 500. Thomae parvo D. 46. Maiestati nostrae D. 400. Cantoribus D. 81. 95. Nicolao scampsori D. 200. Pro vinis Seremiciensibus habitis a te D. 550. Pro aedificio Veteris Solii² D. 885. 95. Pro aedificio camerae

¹ A királyné egykori dajkája, Sabatino Vola neje.

² Ó-Zólyom.

Cremniciensis D. 177. 89. Peditibus pro custodia viarum D. 156. Pro expensa Perotti¹ et parvi Thomae D. 96. 67. Item in anno 1491. pro expensis ordinariis D. 5715. 8. Hoc modo: Pro victualibus camerae Cremniciensis D. 829. 78. Pro expensa argenteae monetae D. 414. 46. Pro expensa ad equos D. 341. 30. Pro provisione quattuor officialium camerae D. 238. 50. Pro expensis viarum D. 276. 11. Pro provisione familiarium camerae D. 388. Pro vestibus curialium D. 260. Pro damnis ipsorum D. 60. Pro bibilibus ipsorum D. 100. Pauperibus D. 140. Pro vestibus monetariorum auri D. 16. Victrifico D. 32. Pro ancillis maritatis D. 60. Pro quattuordecim plaustris vini D. 532. Et pro expensa tua quando venisti ad Maiestatem nostram D. 163. 40. Pro expensa camerae Bistriciensis D. 440. Pro expensa camerae Schemniciensis D. 1423. 53. Item ad litteras Maiestatis nostrae et nobis 14862. 77. Hoc modo: Iohanni Pulcher D. 184. Reverendo episcopo Agriensi regio thesaurario² D. 800. Maiestati nostrae D. 235. 75. Georgio Boemio D. 108. 85. Maiestati nostrae in tribus partibus D. 176. 83. Laurentio Sabater D. 15. Petro famulo nostro D. 2. 50. Francisco Balashi D. 20. Maiestati nostrae D. 400. Civitatibus montanarum D. 4000. Iacobo de Perito D. 95. Magistro Iacobo pixidario D. 200. Reverendo episcopo Iauriensi D. 125. Civitatibus montanarum pro pulveribus pixidum D. 262. Maiestati nostrae D. 485. 66. Perotto D. 180. Maiestati nostrae in partibus duabus D. 1405. 50. Iohanni pastizerio D. 104. Maiestati nostrae D. 1511. Andreae Felgduuar D. 126. Thomae Thenchel D. 305. 83. Maiestati nostrae in duabus vicibus D. 482. 50. Anthonio Dineto Frantigena D. 166. 35. Nicolao scampsori D. 200. Pro expensa ad fabricam Veteris Solii D. 900. Pro fabrica aedificii et aliis expensis ad castrum de Teplitz noviter constructum pro duobus annis D. 2077. Pro provisione praedictorum conductorum causa sociandi argentum ad Cremniciam D. 260. Pro una domo empta pro camera Schemniciensi

¹ Vesach ?

² Nagylucsei Orbán.

D. 34. Quae omnes expensae, ut supra, summam faciunt D. 100502. 82. Et sic exitus superat introitum in ducatos 5125.56., quos de pecuniis tuis propriis apparet te exposuisse ad opus dictae nostrae camerae et servitiis nostris ultra pecunias, quas ponis pervenisse ad manus tuas ex introitibus tui officii. Et quia ultra hoc per inspectionem particularem dictorum tuorum computorum apparet te etiam habere debere D. 6515., quorum 55. 3. minus fuerant per te positos ad exitum impartita D. 1340. 67. pro expensa camerae Schemniciensis D. 10. 12. minus positus impartita D. 177. 89., quod repertum est in particulari computo expensarum camerae Cremniciensis, qui summam faciunt D. 519071., de quibus deduci debent D. 691. 6., quia per dictam inspectionem dictorum tuorum computorum repertum est te teneri hoc modo denarios 41. minus positos, quod repertum est in particulatis D. 2105. 20. primae partitae introitus anni 1486. et D. 4. plus positos ad exitum in partita D. 182. argenteae monetae praedicti anni. Et denarios 26. minus positos ad introitum in partita D. 4188. 47. anni 1488. Et denarios 14 minus positos ad introitum in partita D. 4263. 51. anni 1489. Et ducatos 100. plus positos ad exitum in partita D. 440. in expensa viarum anni 1490. Et ducatos 14. 81. plus positos ad exitum in partita D. 1423. expensae camerae Schemniciensis anni 1491. Et ducatos 171. 44. plus positos ad exitum in partita D. 1423. expensae camerae Schemniciensis anni 1491. Et ducatos 171. 44. plus positos ad exitum in partita D. 2077. expensae castris de Teplitz anni 1491. Et ducatos 400. positos pro solutione Roberto Haller, mercatori Budensi, quia mandatum nec quietantia superinde producta extitit. Qui deducti de dicta summa D. 5190. 71., restant D. 4499. 65., quos ducatos 4499. 65. tibi teneri ac debitricem esse fatemur ratione et causis supradictis, quos in futuris tuis computis et rationibus audiemus. Et quoniam principi convenit eos, qui in negotiis suis bene et fideliter se gesserint ac negocia sua tractaverint tam pro se, quam suis haeredibus ac successoribus quietos ac liberos et absolutos reddere, itcirco tenore praesentium te, tuosque haeredes et successores a supradicta administratione pro supradictis quantitibus

per te receptis et expositis pro dicto tempore absolvimus, quietamus ac liberamus, absolutumque, liberum ac quietum reddimus. In quorum omnium fidem ac certitudinem veritatis ac tui, haeredibusque tuorum ac successorum praesentes fieri fecimus nostro solito sigillo munitas. Datum in castro Strigoniensi, decima mensis Septembris, anno a nativitate domini millesimo quadricentesimo nonagesimo secundo etc.

CLXXV.

1492. szeptember 23.

Beatrix királyné Esztergomból kelt rendelete az összes felvidéki bányavárosokhoz, melyben meghagyja nekik, hogy az ő ítélete ellen Ulászló királyhoz felebbező hodrusbányaiak ügyében Selmeczbánya város joga mellett tanuságot tegyenek.

Selmeczbánya város levéltára. I. 37. szám.

Beatrix dei gratia regina Hungariae, Bohemiaeque etc., necnon dux Austriae, fidelibus nostris circumspectis iudicibus et iuratis, caeterisque civibus et iobagionibus nostris montanis, videlicet Cremnitiae, Biztritiae, Belabanya, Lybetaque et Bakabanya atque Monteregio¹ constitutis et comorantibus, praesentes inspecturis, nobis sincere dilectis, salutem et gratiam. Quoniam causam inter fideles et dilectos cives et iobagiones nostros de Schebnitia, ut actores ab una, ac eorundem rebelles inhabitatores videlicet de Hodrisch, tamquam in causam attractos ab altera partibus motam et habitam, quam scilicet vos simulcum fideli et dilecto familiare nostro egregio Sigismundo Pogan iam nostram ad mandatum et iudicassetis atque finaliter decissetis, et de qua ipsum factum et decissum per vos iudicium et nos quoque approbassemus et pro rato acceptassemus, iidem rebelles praefati a facie nostra et sede nostra iudiciaria non contenti de vestro huiusmodi iudicio ad regiam de facto appellarunt maiestatem ad terminum competentem, coram qua et cives ac iobagiones praedicti in ipso termino constitui et comparere debebunt et tenebuntur et ut asserunt de ipso

¹ Újbánya.

vestro facto iudicio ac eius decisione in causa praenotata vestris opportunis indigebunt litteris, quibus eosdem nostros cives et iobagiones praedictos minime frustrari, sed potius protunc gaudere volumus. Idcirco fidelitatibus vestris tenore praesentium firmiter praecipiendo committimus et mandamus, quatenus cumprimum per eosdem cum praesentibus requisiti fueritis incontinenti, in unum certum locum convenire et dictas litteras de ipso vestro iudicio, in dicta causa facto, cum toto suo serie et processu, actionibus videlicet et propositionibus ac allegationibus et responsionibus et testimoniis usque ad diffinitivam et promulgatam sententiam per vos superinde factam et denuntiatam eisdem litteris vestris de verbo in verbum inserendo fideliter memoratis nostris civibus et iobagionibus concedi et extradare facere debeatis et teneamini et praeterea, si de eodem negotio aliquos testes aut sui sive vestri e medio vel alias undecunque rursus et de novo coram vobis producere haberent, quibus ut vobis coram comparere teneantur, praesentibus iubemus et illorum testimonia more solito eosdem prius de veritate dicenda sub depositione sacramenti examinando de verbo in verbum conscribi et vestris sigillis consignari et tandem eisdem civibus et iobagionibus praedictis consignari facietis in litteris vestris appertis et patentibus; et nec si nostram gratiam vobis vultis conservare, aliud faciatis quoquomodo in praemissis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in castro Strigoniensi, vigesimo tertio die mensis Septembris, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

Regina Beatrix m. p.

CLXXVI.

1492. október 11.

A nápolyi király levele leányához, a ferrarai hercegnéhez, kit lebeszélni igyekszik arról, hogy fiát, Hipolitot most elhívja Magyarországból.

Modenai áll. levéltár, Canc. Duc., Lett. d. Princ. est. Napoli, Ba 1.

Havemo visto quanto ne havete scripto de la causa de la venuta ad nui del secretario de la Ser^{ma} Regina, nostra figlia, con lo quale ancora nui non havemo parlato,

nè sapemo che commissione porte. Ma bene havemo considerato lo scrivere vostro, et se non fosseno li travagli et li affanni, in li quali se trova ditta Ser^{ma} Regina, nui non solamente seriamo del parere vostro che lo Ill^{re} et Rev^{do} archiepiscopo de Strigonia, vostro figlio, se ne dovesse tornare de queste bande, per li rispetti da vui scripti: ma ve confortiamo deverlo fare per omne altro rispetto. Non de meno trovandose dicta Regina in li termini che se trova che omne minimo motivo, che se facesse per dicto Rev^{do} archiepiscopo, serria per causarli grande disfavore, ultra lo discontenamento, che ragionevolmente ne piglieria: parendoli essere abandonate da omne uno semo de parere, che per niente dicto archiepiscopo se debia per adesso movere dallà, perchè ale cose de la Regina, como vui vedete, corre tempo, et sono per terminare da dì in dì et quelle del archiepiscopo, se non si fanno adesso lo tempo non li corre, et se poteranno fare appresso. Per la quale cosa ve pregamo che in omne modo vogliate soprasedere in fare venire dicto archiepiscopo per adesso, che quando serà tempo, se potrà fare venire con lo animo più reposato; che speramo non potrà multo tardare, perchè speramo che, o per un modo o per un altro, in brevi piglieranno bono assetto. Quando altro pensiero se facesse, in verità se darria a dicta Ser^{ma} Regina grandissima agitatione de mente. Datum Arnoni, XI. mensis Octobris, MCCCCLXXXII.

Rex Ferdinandus.

Czim: Illustrissimae Elienorae de Aragonia, ducissae Ferrariae etc., filiae nostrae carissimae. Ferrariae.

CLXXVII.

1492. október 15.

Beatrix királyné rendelete (kétségkívül Scheyder Péterhez), melyben a bányavárosok adója hátralékának megküldését érélyesen sürgeti.

Brüsseli áll. levéltár, id. osztály, tom. I. fol. 6.

Beatrix, etc.

Egregie fidelis nobis grate dilecte. Miramur vehementissime, quod residuum pecuniarum taxae civitatum monta-

narum nostrarum hactenus mittere distulistis, cum optime vobis constat, quod ultra modum illis ad plurimas necessitates nostras indigemus et pro ipsis ad vos saepius scripsimus; proinde committimus et mandamus vobis, ut si illas forte non misistis, statim lectis praesentibus mittere debeatis et aliud nullo pacto facere audeatis. Datum in acre Strigoniensi, quintodecimo die Octobris, anno domini MCCCCLXXXII.

CLXXVIII.

1492. november 3.

Beatrix királyné levele Francesco Gonzaga mantuai őrgrófhöz Esztergomból, melyben udvari emberének, Bernardo Monellinek egy rokonát ajánlja szolgálatába.

Mantovai áll. Gonzaga-levéltár, 532. Kötég EV. No. 2.

Perchè dal principio che noi venemo in questo Regno lo Magn^{co} fidel nostro dillecto Bernardino Monello da Chrema¹ ne have sempre con summa diligentia et fede constantissimamente servito: ne pare essere obligate in compiacerli in omni cosa honesta et licito. Per tanto havendone exposto havere uno suo consurzino,² chiamato Antonio de Cantueri da Chrema, quale have desiderato de scrivere a V. S., et pregate lo volessemo recomandare per nostre litere a la prefata Ex^{sa} V. S., volendo noi satisfare a soi preghere et supplicatione: pregamo che la V. Ex^{tia} che per amore et rispetto nostra, volia havere dicto Antonio presente exhibitore a li soi servitii, et tractarlo como soi servitii meritarano, che speramo sarano tali che V. S. l'ho haverà da tractare bene, offerendone per quello et per omni suo commodo et honore sempre prompta. Ex castro Strigoniensi, die III. Novembris, 1492.

Regina Beatrix.

Czím: Excellentissimo domino Francisco de Gonzaga, marchioni Mantuae etc., affini nostro carissimo.

¹ Sírköve a Nemzeti Múzeumban.

² Talán consorte, consorto = compagno.

CLXXIX.

1492. november 13.

A milanoi herczeg utasítása Rómába utazó követe, Maffeo Trivillense részére, arra az eljárásra vonatkozólag, melyet ott az Ulászló és Bianca Maria házasságának létrejötte érdekében s az Ulászló és Beatrix házasságának elismerése ellen kell követnie.

Milanoi áll. levéltár, Sez. Stor. Pot. Est. Roma.

Como tu sai, Paulo Lantero, el quale mandassimo li mesi passati in Hungaria, ne ha novamente significato havere concluso fra quello Ser^{mo}. Sig^{re} Re et noi affinità, secundo la commissione [che] haveva da noi: promettendo ad epso Sig^{re} Re, in nostro nome, la Ill^{ma} Madonna Bianca, nostra sorella, per moglie con 225,000 ducati d'oro in oro de dote, da essere pagati tutti al tempo che essa Ill^{ma} nostra sorella serà conducta ad marito. Li 200,000 in cuntanti,¹ 15,000 in zoie, et 10,000 in veste, con questa reservatione che se deli 10,000 — che li dovemo dare in veste — gli ne voremo dare parte in zoie, sia in arbitrio nostro; et econtra (!) acceptando epso Sig^{re} Re la prefata Ill^{ma} nostra sorella per sua moglie con la dote et condicione soprascripte, et che per firmare queste mutue promisse et conventione la Mt^a S., manda de presente uno suo oratore ad Roma con mandato opportuno, ove desidera che noi similmente mandiamo un altro con pari mandato, el quale se convenga con lo suo ad lo effecto che è dicto. Noi aduncha havendo grata questa conclusione de affinità, et volendo dal canto nostro attendere ad l'ordine preso per el predicto Sig^{re} Re, per venirne al debito fine: havemo facto electione de voi, como de persona pienamente informata de tutto el facto, al quale commettiamo la cura de questa impresa. Andareti aduncha ad Roma, con quella celerità, che vi serà possibile, et facendo capo ad lo Rev^{mo} et Ill^{mo} Mons^{re} cardinale nostro barba² amantissimo,³ comunicareti ala Sig^{ria} S. Rev^{ma} la causa de l'andata

¹ = danari contanti, cioè che si contano effettivi. Lat.: pecunia numerata.

² = zio. Lat.: patruus.

³ Ascanio Sforza.

vostra: dicendoli che noi vi havemo mandato, como già gli ne havemo avisato, per ritrovarvi secretamente con lo predicto oratore delo Ser^{mo} Sig^{re} Re de Hungaria, et firmare per instrumento le conventionie sopradicte, ala qual cosa vi havemo dato opportuno mandato. Ma che per havere prima epso oratore ad iustificare el suo Sig^{re} Re apresso la St^à de N. Sig^{re}, et purgare le cose, che li sono obiecte del matrimonio dela Regina, le quale, como la Sig^{ria} S. Rev^{ma} ha potuto vedere, hano pure in se qualche scrupulo. Ne remettemo de l'ordine che voi havereti ad servare, in procedere ala stipulatione dele conventionie, ad la prudentia sua, la quale ritrovandosi in facto, poterà molto meglio indriciare la cosa, che noi non vi poteressimo prescrivere. Et così voi vi governareti in tutto, secundo el modo, che vi serà dato da epsa, ala quale serà non molto difficile trovare bono expediente al tutto, havendo l'oratore hungaro — como Paulo ha scripto — ad fare parimente capo ad lei, et seguire in tutto el consilio suo. Questo li potereti ben ricordare da parte nòstra che, se per le parole quale pareno essere seguite fra el Sig^{re} Re et la Regina. qualuncha se siano, forte necessaria dispensatione: quantuncha loro monstrino de non, maxime per la protestatione, che se dice essere facto inante al legato apostolico, et lo Pontifice. Se li rendesse difficile, havendo respecto de non alienarsi el Sig^{re} Re Ferrando, ne pareria che la Sig^{ria} S. Rev^{ma} facesse dire liberamente ala St^à S. per l'oratore predicto che lo Sig^{re} Re suo havendo respecto ala sterilità mai e per pigliarla: protestandoli che la S. M^{tà} non starà per questo ad praticare de pigliare altra moliere, senza estimarselo ad carico per potere dare legitimo successore ad tanti Regni, li quali et presertim quello de Hungaria, se lei mancasse senza figlioli, se lassaria in manifesto et certo periculo dè andare in mane de turchi, como li è stato poco lontano li anni passati per la dissensione, che è stata de rege eligendo, nè altro lo ha salvato che la ignavia del Imperatore de turchi. Et se con questa protestatione ancora non potesse impetrare la dispensatione, se poteria fare che l'andasse ad Napoli, ad expedire la commissione, che ha ad quello Sig^{re} Re, exhortandolo et ricer-

candolo che chiarisca bene la M^{tà} S. ch' el suo Sig^{re} Re per niuno modo vole la Regina: afirmandoli che in Alamania habia molte praticia de mogliere, et ch' el crede che ala ritornata sua se resolverà in quella de epse, che più li piacerà. Et poi in el ritorno li farli repplicare le medesme parole al Pontifice, con declararli apertamente che in el numero de quelle, che occorrono al Sig^{re} Re suo, de potere tore per mogliere, et che gli vano per animo, la M^{tà} S. ha posto ancora la III^{ma} nostra sorella, ala quale ha havuto non poca inclinatione, ma che mai ha potuto havere chiareza dela volontà nostra, comprehendendo che habiamo respecto al Sig^{re} Re Ferrando, et che nel ritorno suo delibera venire per Milano et chiarirsi una volta se volemo fare l'affinità del Re suo: ala quale quando non respondiamo, la M^{tà} S. concluderà con altri, et che questo lo vole lassare testato ad sua S^{tà}. Dale quale parole ne riceveremo questo beneficio, ch' el parerà che noi ne siamo non solo ricercati, ma pregati, et ce serano colorato pre-
textu col Sig^{re} Re Fernando: al quale ne pareria bene che le Rev^{mo} Mons^{re}, nostro barba, facesse ch' el Pontifice ne avisasse per maiore nostra iustificatione. In omne caso la S^{tà} de N. Sig^{re} non ci debe, nè pò negare la dispensatione dela III^{ma} nostra sorella; et però la Rev^{ma} Sig^{ria} sua la supplicarà che ci conceda almanco ¹ quella: benchè et l'una et l'altra serà necessitata fare dopoi ch' el matrimonio con nostra sorella serà consumato. Apresso questo, voi pregareti lo Rev^{mo} et III^{mo} Mons^{re} cardinale, nostro barba, che sia contento gratificare lo electo Agriense ² del vescovato per le rasone, che li sono scripte per lo III^{mo} Sig^{re} Ludovico, similmente nostro barba, et locotenente et suo fratello, le quale havendole voi in prompto potereti repplicare, se vi parerà expediente: promettendoli de non che siamo contenti recompensare noi la Sig^{ria} S. Rev^{ma}, voglia de altratanti beneficii, voglia de denari.³ Li richedereti anchora che voglia

¹ = almeno.

² Bakócz.

³ Ascanio Sforza t. i. pápai adományozás alapján maga tartott igényt az egri püspökségre.

abrazare la promotione al cardinalato de dicto electo Agriense, et al tempo suo farne tale opera che la reuscisca in omne modo; presertim accedendoli l'auctorità et petitione delo Sig^{re} Re de Hungaria, como ne è significato per certo che serà; et voi se ne sereti richesto da l' oratore hungaro, ad supplicarne insiema con lui ad N. Sig^{re}, lo fareti con affecto. Perochè noi desideramo grandemente questa sua promotione, cognoscendo che l'habia ad essere tanto ad noi utile, quanto honorevole ad chi serà promosso: per esserne lui affectionatissimo, et perchè, como è stato auctore de l'affinità, così ricevendo questa gratitudine da noi, per vedersi havere ben locate le fatiche sue, ce tenerà sempre quello Sig^{re} Re et tutto el Regno firmissimi' nela benivolentià et coniunctione nostra, et quanto serà de maggiore auctorità, tanto meglio lo poterà fare.

CLXXX.

1492. deczember 21.

Beatrix királyné rendelete Esztergomból Scheyder Péter kamragrófhoz, melyben meghagyja, hogy a selmecziektől kölcsönzött 200 forintot visszafizesse s őket különböző kedvezményekben részesítse.

Selmeczbánya város levéltára. I. 29. szám.

Beatrix dei gratia regina etc. fideli nostro egregio Petro Schayder, comiti et camerario nostro Cremnitiensi, nobis grate dilecto, salutem et gratiam. Quoniam fideles et dilecti nobis circumspecti et prudentes viri iudex et iurati, caeterique cives et iobagiones nostri civitatis nostrae Schebnitiensis in praesenti nostra necessitate nobis mutuare et commodare sub spe restitutionis curaverunt florenos ducentos, de quibus dicimus eis maximas gratias, quos ab eisdem Budae habuit et levavit ac tandem nostris armigeris et militibus nostro mandato in dicta Buda distribuit vester familiaris Andreas literatus de Koloswar, et quoniam in veritate sic est, idcirco tenore praesentium vobis mandamus et committimus firmiter, quatenus de proventibus istius camerae nostrae Cremnitiensis absque omni recusa et subterfugio

quamprimum potueritis, praenotatos ducentos florenos praedictis iudici et iuratis ac iobagionibus nostris seu nomine suo suorum homini legitimo reddere et restitui facere debeatis et teneamini cum effectu nostrum ad computum et rationem, de quorum solutione ab eisdem recuperabitis quietantiam, quam tandem penes vos retinebitis vestram ad cautelam, et praeterea committimus vobis, ut eosdem de praetextu urburarum nullopacto intra decursum novem ebdomadarum a die datarum praesentium immediate post sese sequentium impedire et turbare et ad solutionem earum compellere et coactare praesumpatis, quoniam easdem per dictum tempus pro subventionem et meritis eorundem eisdem gratiose remisimus et relaxavimus praesentium per vigorem. Volumus insuper et vobis dicimus, mandamusque expresse, ut et plumbum quamvis et Poloniae et hic idem sit auctum in pretio debeatis eisdem teneamini pro eorundem necessitatibus pro tali et tanto, tamque competenti vendere et dare pretio, quod de nobis imposterum nostrae legitime non valeant querulari maiestati de illa, et nec si nostram gratiam caram habetis, eamque pro vobis vultis servare, secus nullopacto sitis facturi in praemissis. Praesentibus perlectis et debita executioni demandatis, vestra pro cautione vobis valituris penes vos tandem reservatis. Datum in castro Strigoniensi, in festo sancti Thomae apostoli, anno domini M^oCCCC^o nonagesimo secundo.

Regina Beatrix m. p.

Registrata folio 122^o.

CLXXXI.

1492. december 25.

Beatrix királyné levele VI. Sándor pápához Esztergomból, melyben megválasztatása alkalmából hódolatát és örömét fejezi ki s magát kegyeibe ajánlja.

Velenczei áll. levéltár.

Sanctissime ac beatissime pater et domine post humilem mei commendationem. Ex litteris et nuntio sanctitatis vestrae optatissimum mihi novum de assumptione vestrae beati-

tudinis maxima animi mei satisfactione intellexi, quod et si prius fama, nuntia, plurimorumque litteris percepissem, nunc tamen susceptam iam antea laetitiam meam adeo auxit, ut a morbo, in quem superioribus diebus incideram, omnino me liberaverit, quo fit ut sanctitati vestrae eo maiores, quam caeteri principes gratias debeam, quas cum iuxta meriti exigentiam referre non sufficiam, eas tamen qualescunque et quamplures possum et ago et habeo vestrae sanctitati, quod me participatione tantae consolationis ab infirmitate liberam reddiderit; gratulabor itaque imprimis, ut debeo sanctitati vestrae de hinc universae rei publicae Christianae, quod tam iustissimum rectorem et Christianae religionis amplificatorem maximum habere meruerit, pro quo innumeras laudes et gratias ingentissimas omnipotenti et immortalis Deo universos principes Christianos, meque imprimis debere confiteor, sua namque ineffabili clementia oculos misericordiae suae ad me convertens, talem mihi non modo iudicem rerum mearum, verum etiam fautorem concessit, ut preces meas ab ipso exauditas fuisse merito possim existimare. Reliquum est, ut me sacrosanctae Romanae ecclesiae filiam devotissimam sanctitati vestrae offeram et commendem. Datum in arce Strigoniensi, XXV. die mensis Decembris, anno domini MCCCCLXXX secundo. Eiusdem sanctitatis vestrae humilis et devota filia.

Beatrix regina Hungariae.

Czím: Sanctissimo ac beatissimo patri et domino, domino Alexandro divina providentia sacrosanctae Romanae ecclesiae sexto pontifici maximo.

CLXXXII.

1492. december 26.

Ugyanannak levele ugyanonnan a bibornoki collegiumhoz, melynek VI. Sándor pápa megválasztása okából örömét és háláját fejezi ki.

Velencei Szent Márk-könyvtár; Mss. Latⁱ. Cl. 10. No. 178. (Colloc. 3625.)

Reverendissimi in Christo patres et domini, amici nostri carissimi. Maximam et inenarrabilem consolationem ex litteris

et nuntio dominationum vestrarum accepimus, quibus nobis significata est electio sanctissima novi pontificis maximi, pro qua dominationibus vestris debitas gratias agere non sufficimus; cum praesertim intelligamus sanctitatem suam iustissimam esse, et ad amplificandas res Christianas contra perfidos nominis Christi persecutores, quod bonum, faustum, felixque sit, animum maximum concepisse. Agimus itaque omnipotenti et immortalī Deo gratias ingentissimas, quod tam iustissimum, sanctissimumque pastorem ecclesiae suae sanctae meritis vestris et sua ineffabili clementia concesserit, qui eam non modo conservare, verum etiam illius auctoritatem totis viribus ad oceanum usque propagare intendat, nostrum igitur esse existimamus dominationibus vestris nos quamplures possumus gratias agere, et demum, ut filiam devotissimam sacrosanctae romanae ecclesiae offerre et commendare, quas bene valere desideramus. Datum in arce Strigoniensi, vigesimo sexto die Decembris, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.